
                                                                               

  
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 
368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   

 ул. Джамалудина Гамзатова 40   

mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________ 

 Приказ  № 61 

 

 

 «Об обучении , охране и проверке знаний по охране труда 

 и соблюдению правил ТБ» 

 

В целях реализации требований ТК ФЗ. «Об основах ОТ в РФ» (ст.209-231), 

улучшение организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

труда для работников, безусловного выполнения требований закона РФ «Об 

образовании по созданию условий», гарантирующих охрану и укрепление 

здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. В период с 20.09. по 25.09.2023г. провести обучение и проверку знаний по 

ОТ работников школы и по соблюдению правил ТБ 

1. В соответствии со статьёй 217 ТК Российская Федерация  от 30.12.2001г. № 

197-ФЗ и в целях обеспечения соблюдения требований ОТ ,осуществления 

контроля за их выполнением  ,приказываю назначить ответственным 

специалистом  по ОТ и соблюдение правил ТБ завхоза школы Амагаеву З.К. 

II. Создать комиссию по ОТ и соблюдению правил ТБ в составе: 

1. Идрисова Х.С. (дир. школы) – председ. Ком. 

2. Битарова М.А.– профком. 

3. Амагаева З.К. - завхоз 

4. Эльмирзаев Ю.С.–  педагог-организатор ОБЖ 

5. Амагаева Д.С.– педагог - психолог 

III. Комиссии по ОТ и соблюдению правил ТБ разработать раздел договора, 

совместные мероприятия администрации и коллектива по обеспечению 

соблюдения требований к ОТ, предупреждению травматизма и 

профзаболеваний. 

IV. Завхозу Амагаевой З.К.. 

от 31 .08.2024г. 



а) своевременно проводить инструктаж по ТБ с обучающимися и 

работниками с последующей регистрацией в журнале. 

б) несет ответственность по соблюдению требований ПБ и за исправность 

средств тушения пожара (водоем, огнетушители). 

    V.       Комиссии проводить проверку знаний по ОТ у вновь принятых                   

               работников. 

VI. С вновь принятыми проводить вводный инструктаж, а со всеми   

работниками повторно. 

VII. 01.09.2023г. комиссии в рамках административно-общественного 

контроля провести смотр готовности учебных кабинетов. 

VIII. Завхозу Амагаевой З.К: 

 -обеспечить свободные проходы в местах расположения эвакуационных 

выходов, проверить наличие ключей от них и обеспечить к ним доступ 

ответственных лиц. 

  

- своевременно проводить инструктажи по ТБ с обучающимися и работниками с 

последующей регистрацией в журнале; 

- своевременно информировать руководителя ОУ и ПК школы обо всех 

несчастных случаях ; 

- следить за исправностью пожарной сигнализации ; 

-проводить с обучающимися мероприятия по предупреждению ДДТТ; 

 

IX.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой . 

 

 

Директор МКОУ 

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С. 

 
 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»
	ул. Джамалудина Гамзатова 40
	mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

